

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO 04 - PE 04/2023

Trata-se de questionamento levantado no Portal de Compras Públicas, conforme segue:

Dúvida: A Ciamed Distribuidora de Medicamentos LTDA vem, através deste, solicitar esclarecimento:

ITEM 285: LEVETIRACETAM 250MG. Para este item está sendo solicitado marca, será aceito medicamentos genéricos ou similar?

Gostaríamos de questionar se os itens com nome comercial são para atendimento de demanda judicial?

Fornecedor solicitante: Ciamed Distribuidora de Medicamentos LTDA

Resposta: Sim, será aceito.

Rio do Sul/SC, 30 de novembro de 2023

Mariane Fernandes da Rosa
Pregoeira
CISAMAVI